АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 29.12.2011г. № 777-р

О закреплении полномочий администратора поступлений

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания Марксовского муниципального района      от 23.12.2011 года №  17/110 «О бюджете Марксовского муниципального района на 2012 год», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района:

   1. Установить, что администрация Марксовского муниципального района Саратовской области осуществляет исполнение следующих бюджетных полномочий  администратора доходов по кодам бюджетной классификации доходов согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему распоряжению:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Марксовского муниципального района, пеней и штрафов по ним;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Марксовского муниципального района, пеней, штрафов;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

    2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляют за собой.

       3. Настоящее распоряжение  вступает в силу с  1 января 2012 года.

  4.Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального района от 29.12.2010г. № 567-р «О закреплении полномочий администратора поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

     5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                Н.В.Никитин

                                                   Приложение  № 1

      к распоряжению администрации

                                                               муниципального района

                                                                от 29.12.2011г. № 777-р

Перечень кодов доходов бюджета муниципального района, администрируемых администрацией Марксовского муниципального района на 2012 год

	Код бюджетной     классификации
	                                                     Наименование

	Администрация Марксовского муниципального района Саратовской области

	062 1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	062 1 08 07174 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджет муниципального района

	062 1 11 01050 05 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

	062 1 11 02085 05 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже  акций, находящихся в собственности муниципальных районов

	062 1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных и бюджетных учреждений)

	062 1 11 05027 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципальных районов.

	062 1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	062 1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	062 1 11 08050 05 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в залог, в доверительное управление

	062 1 11 09015 05 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности муниципальных районов

	062 1 11 09025 05 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности муниципальных районов

	062 1 11 09035 05 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципальных районов

	062 1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

	062 1 12 05050 05 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности муниципальных районов

	062  1 13 01540 05 0000 130
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	062 1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	062 1 13 02995 05 0200 130
	Доходы от возврата дебиторской задолженности прошлых лет

	062 1 13 02995 05 0900 130
	Иные доходы от компенсации затрат местного бюджета

	062 1 14 01050 05 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

	062 1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	062 1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	062 1 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	062 1 14 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	062 1 14 03050 05 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	062 1 14 03050 05 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращённого в доходы муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	062 1 14 04050 05 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов

	062 1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	062 1 16 23051 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	062 1 16 23052 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	062 1 16 37040 05 0000 140
	Поступление сумм в возмещении вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов.

	062 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	062 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

И.о. заместителя главы администрации ММР                                С.А.Салангин

       Приложение  № 2

       к распоряжению администрации

                                                                              муниципального района

                                                                              от 29.12.2011г. № 777-р

Перечень  кодов   доходов  бюджетов поселений Марксовского муниципального района, администрируемых администрацией Марксовского муниципального района на 2012 год

	Код бюджетной  классификации
	Наименование

	Администрации  Марксовского муниципального района Саратовской области

	062 1 08 07175 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных , тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	062 1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям

	062 1 11 02085 10 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже  акций, находящихся в собственности поселений

	062 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	062 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных и бюджетных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

	062 1 11 05027 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселений

	062 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  автономных и бюджетных учреждений)

	062 1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	062 1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в залог, в доверительное управление

	062 1 11 09015 10 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности поселений

	062 1 11 09025 10 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности поселений

	062 1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	062 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

	062 1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности поселений

	062  1 13 01540 10 0000 130
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования  местного значения, зачисляемые в бюджеты поселений.

	062 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

	062 1 113 02995 10 0200 130
	Доходы от возврата дебиторской задолженности прошлых лет

	062 1 13 03050 10 0900 130
	Иные доходы от компенсации затрат местного бюджета

	062 1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	062 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	062 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	062 1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	062 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	062 1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	062 1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений  (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	062 1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

	062 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	062 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	062 1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	062 1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	062 1 16 37040 10 0000 140
	Поступления сумм в возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

	062 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	062 1 17 02000 10 0000 180

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на  территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

И.о. заместителя главы администрации ММР                         С.А.Салангин

Проект внесен отделом по управлению имуществом

администрации Марксовского муниципального района

Первый зам.главы администрации МР                                  Н.С.Трайзе

И.о.зам.главы администрации МР                                         С.А.Салангин

Начальник отдела правового

обеспечения

         А.Г.Чуланов

Председатель комитета финансов

администрации МР

 С.В.Чалбушева

Исполнитель

  Л.М.Скочилова

\\192.168.0.1\машбюро\2011\распоряжения\декабрь\Rs43 291211 № 777-р.doc